
 

２０２３．２．１ おぐに保育園  

1 水

2 木

3 金 まめまき会

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木 今福小学校一日入学

10 金 弁当の日

11 土 建国記念の日

12 日

13 月

14 火 マラソン大会

15 水 雲城小学校一日入学

16 木 マラソン大会予備日

17 金 育児講座

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水 お店屋さんごっこ

23 木 天皇誕生日

24 金
なわとび大会

身体測定・避難訓練

25 土 　

26 日

27 月

28 火

2月の行事予定

えんだより がつ ２ 
 新しい年を迎えてもう１か月が過ぎました。１月

中旬には雪が降り、子どもたちは大喜びでそり遊びを

楽しんだり雪玉を転がして雪だるまを作ったりして、

元気いっぱい遊びました。また、みそ作りを食改さん

と一緒に作りました。食べれるのは一年後ですが、作

ったお味噌はとてもおいしいですよ。 

 正月遊びも盛んで、こま回しを頑張っています。思

うように回らなかったりと葛藤がありますが、回った

時の喜んだ顔は何とも言えません。 

 新型コロナやインフルエンザ、胃腸炎など冬の感染

症にも引き続いて注意するとともに、健康管理に十分

努め、なわとびなどの体力づくりやお店屋さんごっこ

などの楽しい活動ができるように、元気に登園しまし

ょう。 

ささき そうせい さん、ささき きっぺい

さんが、お家の都合で退所することになりま

した。 

 そうせいさん、きっぺいさんの声が聞こえて

こないのは残念で寂しく思います。 

新しい保育園で元気に過ごしてほしいと思

います。 

    新しいお友だちの紹介 

 

ひがし ゆきと さん（０歳児） 

ひがし さくら さん（３歳児） 

 

２月よりうめぐみ、さくらぐみにはいります。 

 よろしくお願いします。 

今月のめあて 
・冬の健康に留意し、寒さに 

負けず元気に過ごす。 

・大きな声で返事をしよう。 

 

育児講座について 
今年度は、育児講座を予定しています。午後から絵

本作りを予定しています。ご参加ください。 

２月１７日（金） 午後１３：００ 開始 

             １６：００  終了 

絵本の中身を持ち帰りますので、中身を描いて持っ

て来てください。 

感染症状況によっては、中止になる事もあります。 

出席者の名前を連絡帳に書いて 

ください。２月１０日締め切り。 

たこあげ 

みそづくり 

こままわし 

かるたとり 
卒園式を３月２５日（土）に予定

しています。 


